2024 年 1 ⽉ 9 ⽇
都道府県理学療法⼠会 御中

⽇本循環器理学療法学会循環器病対策基本法委員会
委員⻑ 近藤和夫

「循環器病対策基本法 リハビリテーション担当者 第三回情報交換会」のご案内

拝啓、⽇頃より⼤変お世話になっております。本年もよろしくお願いいたします。

 昨年、⼀昨年と 2 ⽉に「循環器病対策基本法 リハビリテーション担当者 情報交換会」を開催させ
ていただきました。⽇常業務終了後のお忙しい中、多くの都道府県からご参加いただき、ありがとう
ございました。⾮常に有意義な情報交換ができたものと思っております。

今年も「第三回情報交換会」として企画させていただきました。現在、第⼆期の循環器病対策推進
計画に着⼿されていることと思いますが、その後の進捗状況等を意⾒交換し、各地域におけるリハビ
リテーションの推進計画への参考となるべく、担当者の先⽣（協議会に参加されていらっしゃる先
⽣）におかれましてはご多忙の中恐縮ですが、可能な限りご参加していただけますようよろしくお願
いいたします。

1 ヶ⽉前のご案内で、既にご予定もあろうかと思いますが、準備の都合上、2 ⽉ 16 ⽇（⾦）までに
参加の有無等について、google form（https://forms.gle/FS6ungvdh7Nnbj4p7）

にて回答いただけますようお願いいたします。
また、本情報交換会では、謝⾦等は発⽣いたしませんこと予めご了承ください。

循環器病対策基本法 リハビリテーション担当者 第⼆回情報交換会（web）

2024 年 2 ⽉ 27 ⽇（⽕）18:30〜（90 分程度予定）
https://us06web.zoom.us/j/89968454653?pwd=hanyq9Rg7cIvhManZwMAcvtLbG4Ba9.1

ミーティング ID : 899 6845 4653 パスコード : 989838

＜情報交換会の内容＞
1. 本情報交換会の趣旨説明
2. 北海道における回復期⼼リハの調査報告
3. 各都道府県担当者からの状況報告（事前に指定発⾔者を設けさせていただいておりますが、そ

の後、各都道府県からも⼝頭で報告をお願いいたします）
4. その他

ご不明な点につきましては、下記までご連絡お願いいたします。
以上、よろしくお願い申し上げます。

担当：近藤和夫（⽇本医療⼤学）
E-mail：kaz-kondo@jhu.ac.jp